



Uroczystości religijno-patriotyczne upamiętniające żołnierzy z oddziału por. Jana Stachury „Adama” i placówki „Witolda” w Glisnem

15 sierpnia 2022 r. w Glisnem odbyła się coroczna uroczystość patriotyczno-religijna poświęcona pamięci poległych i zmarłych partyzantów - żołnierzy z oddziału por. Jana Stachury „Adama” i placówki „Witolda”.

W wydarzeniu wzięli udział członkowie rodzin kombatantów, mieszkańcy Glisnego oraz Powiatu Limanowskiego, jak również parlamentarzyści, przedstawiciele samorządów oraz instytucji, poczty sztandarowe. Powiat Limanowski reprezentowali radni Agnieszka Orzeł, Janusz Potaczek oraz Bolesław Jania.



Mszę świętą w intencji zmarłych oraz poległych partyzantów z oddziału por. Jana Stachury „Adama” i placówki „Witolda” sprawował ks. ppor. Jan Zając. Po zakończeniu liturgii miał miejsce Apel Pamięci, który odczytał Bogdan Schmidt, dowódca Związku Strzeleckiego „Strzelec” w Mszanie Dolnej. Strzelcy wnieśli sztandar Związku Kombatantów RP i Więźniów Politycznych, a w uroczystości wzięł udział prezes Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych - Tadeusz Dębski.



Delegacje oraz zaproszeni goście m.in. poseł Jan Duda, Roksana Szczypta-Szczęch z Instytutu Pamięci Narodowej,

przedstawiciele Powiatu Limanowskiego i gminy Mszana Dolna złożyli znicze i wiązanki przez pomnikiem upamiętniającym poległych powstańców. Oczytano też okolicznościowe listy posłanek na Sejm RP Anny Paluch oraz Barbary Bartuś.



W organizowanych obchodach uczestniczyły poczty sztandarowe jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej, Podhalańskiej Grupy Rekonstrukcji Historycznej ZP „Błyskawica”, członkowie Stowarzyszenia Gniazda Integracji Lokalnej „GIL” w Rabce-Zdroju, a także mjr Jan Rosiek, dowódca 114. Batalionu Lekkiej Piechoty w Limanowej, wchodzącej w skład Małopolskiej Brygady Wojsk Obrony Terytorialnej.



Oprawę muzyczną wydarzenia zapewnił Chór Męski im. ks. Józefa Hajduka z Mszany Dolnej oraz Orkiestra Dętą „Echo Gór” z Kasinki Małej. Koło Gospodyń z Glisnego zapewniło również poczęstunek dla uczestników uroczystości.

fot. TV28